
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G03497   del  15/03/2023 Proposta n.  8155  del  26/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore GADDINI MONICA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GADDINI MONICA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento di iscrizione dell?Ente FONDAZIONE PER EDUCAZIONE & MANAGEMENT IN ORTOPEDIA IN
BREVE FEMOR (rep. n. 84633, CF 97301930588) nella sezione ?ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE?, ai sensi
dell?articolo 47 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell?articolo 17 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 

 

Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 
 
 

Oggetto: Provvedimento di iscrizione dell’Ente FONDAZIONE PER EDUCAZIONE & 

MANAGEMENT IN ORTOPEDIA IN BREVE FEMOR (rep. n. 84633; CF 

97301930588) nella sezione “ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE”, ai sensi 

dell’articolo 47 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 17 del Decreto 

Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.  

 
 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 
 
VISTO il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito denominato “Codice del Terzo 

settore”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 

adottato ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 117/2017;  
 
VISTA      la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento 

della Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. 
Rimodulazione delle Strutture organizzative di base istituite nella Direzione 
regionale per l’Inclusione Sociale. Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 
03434 del 30/03/2021.”; 

 
VISTA la domanda di iscrizione per la sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. G del Codice 

del Terzo settore presentata dal dottor Giuseppe Arborio, Notaio in San Vito dei 
Normanni, ai sensi dell’articolo 22, comma 1-bis del medesimo, in data 05/12/2022, 
per l’iscrizione dell’Ente FONDAZIONE PER EDUCAZIONE & MANAGEMENT IN 
ORTOPEDIA IN BREVE FEMOR (C.F. 97301930588; rep. n. 84633); 

 
VISTI          l’articolo 47, comma 2, del Codice del Terzo settore e gli articoli 9 e 17 del D.M. 
                     n.106/2020 
 
ACQUISITA in data 08/02/2023 la documentazione integrativa fornita dall’Ente in riscontro 
                     alla richiesta inoltrata dall’Ufficio in data 03/02/2023; 

 
  ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale 

Ente del Terzo settore e per la sua iscrizione nella sezione G) del Registro Nazionale 
Unico del Terzo Settore; 

 
PRESO ATTO altresì dell’attestazione della sussistenza del patrimonio dell’Ente pari ad euro 

148.526,02 in conformità all’art. 22, comma 4, Codice del Terzo settore; 
 

DETERMINA 
 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 22 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 17 del Decreto 
Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, l’iscrizione dell'Ente FONDAZIONE PER EDUCAZIONE & 

Pagina  2 / 3



 

 

 

 

MANAGEMENT IN ORTOPEDIA IN BREVE FEMOR C.F. 97301930588, nella sezione ALTRI ENTI 
DEL TERZO SETTORE del RUNTS. 
 
A decorrere dalla data del presente provvedimento e per tutto il periodo per il quale l’Ente 
FONDAZIONE PER EDUCAZIONE & MANAGEMENT IN ORTOPEDIA IN BREVE FEMOR è iscritto 
nel RUNTS, è sospesa l’efficacia dell’iscrizione nel registro delle persone giuridiche della 
Prefettura di Roma al n. 552/2008, a cui sarà data comunicazione del presente provvedimento. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle forme e nei termini 
previsti dalla normativa vigente. 

 
 
                                                                                                            La Direttrice 
               Ornella Guglielmino    

Pagina  3 / 3


		2023-03-16T09:41:18+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




